
1 

 

Zápis a usnesení č. 54 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 05. 04. 2017 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Mgr. Pavel Kuba, Mgr. Mojmír 

Mazal, Ing. Jiří Klein 

Starostka předložila radním následující program zasedání: 

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 53 

2. Organizační záležitosti 

3. Majetkoprávní záležitosti 

4. Různé 

 

RM tento program poměrem hlasů 5:0:0 schválila.  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO:PROTI:ZDRŽEL SE 

Starostka provedla kontrolu usnesení ze zasedání RM č. 53 

 

Kontrola usnesení RM č. 53 

 

RM č. 53 nebyly uloženy úkoly. 

 

1. RM se seznámila s oznámením Základní školy Loštice, příspěvkové organizace o vyhlášení 

termínu konání zápisu dětí do ZŠ v termínu 6. a 7. 4. 2017 a se stanovenými kritérii pro přijetí 

dětí do ZŠ ke školnímu vzdělávání pro školní rok 2017/2018, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1799: RM bere na vědomí oznámení Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, vyhlášení termínu konání zápisu dětí ve dnech 6. a                                 

7. dubna 2017. RM bere na vědomí „Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku 

vzdělávání pro školní rok 2017/2018, dle přílohy“. 

 

2. RM projednala žádost Městského kulturního střediska a knihovny v Lošticích (organizační 

složky města) o povolení uzavření městské knihovny v termínu od 15. 5. 2017 do 19. 5. 2017 

z důvodu zákonem stanovené revize knižního fondu městské knihovny Loštice. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1800: RM schvaluje uzavření městské knihovny v Lošticích v termínu                                  

od 15. 5. 2017 do 19. 5. 2017 z důvodu zákonem stanovené revize knižního fondu městské 

knihovny Loštice. 

 

3. RM opětovně projednala záměr města pronajmout majetek města, prostory vhodné 

k podnikání 79,52 m² (z toho: místnost 66,43 m²; sociální zázemí kuchyňka 9,36 m²; sklad 

1,73 m²; sociální zařízení 2 m²), plochy umístěné v 1. nadzemním podlaží objektu na náměstí 

Míru č. p. 66/1 – budova městského úřadu v Lošticích (uvolněné prostory po České spořitelně 

a.s.). Nájemné stanoveno ve výši 707 Kč/m²/rok. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1801: RM schvaluje opětovné zveřejnění záměru města pronajmout 

majetek města, prostory vhodné k podnikání 79,52 m² (z toho: místnost 66,43 m²; 

sociální zázemí kuchyňka 9,36 m²; sklad 1,73 m²; sociální zařízení 2 m²), plochy 

umístěné v 1. nadzemním podlaží objektu na náměstí Míru č. p. 66/1 – budova 

městského úřadu v Lošticích (uvolněné prostory po České spořitelně a.s.). Nájemné 

stanoveno ve výši 707 Kč/m²/rok za těchto podmínek: 

 nájem za nebytové prostory bude nájemcem placen vždy na 2 měsíce předem 

 nájemné je každoročně zvyšováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 



2 

 

 Město Loštice bude při výběru nájemce posuzovat podnikatelský záměr 

uchazeče, který musí zapadat do celkové koncepce využití budovy 

 záměr města pronajmout majetek města bude zveřejněn do 31. 5. 2017. 

 

4. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

TJ Invaclubem, Loštice z.s., Vlčice 519, zastoupeným p. Stanislavem Navrátilem. 

Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1802: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku                      

3 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a TJ Invaclubem Loštice z.s., Vlčice 519, zastoupeným                            

p. Stanislavem Navrátilem. 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Loštickou Veselkou, Palackého 274, zastoupenou p. Stanislavem Veselým. 

Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1803: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Loštickou Veselkou, Palackého 274, zastoupenou                              

p. Stanislavem Veselým. 
 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. Svatavou Šimkovou. 

Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1804: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. Svatavou 

Šimkovou. 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 7 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným p. Miroslavem Zapletalem 

Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1805: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku                

7 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, ul. Hradská, zastoupeným                           

p. Miroslavem Zapletalem. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3 000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Ke Koupališti 633, zastoupeným               

p. Petrem Urbanem. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  54/1806: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

3 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Ke 

Koupališti 633, zastoupeným p. Petrem Urbanem. 

 



3 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a JK Loštice, z.s. Malé Náměstí 430, zastoupeným p. Simonou Heidenreichovou. 

Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1807: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

40 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a JK Loštice, z.s. Malé Náměstí 430, zastoupeným p. Simonou 

Heidenreichovou. 

 

10. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 25 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, zastoupeným Ing. 

Zdeňkem Fischerem. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 54/1808: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

25 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, 

zastoupeným Ing. Zdeňkem Fischerem. 

 

11. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., Nová 469, 

zastoupeným Hanou Vyjídáčkovou. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 54/1809: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., 

Nová 469, zastoupeným Hanou Vyjídáčkovou. 

 

12. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Klubem českých turistům odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným                   

Ing. Jiřím Kubou. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1810: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

20 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Klubem českých turistům odborem Loštice, Hradská 380/1, 

zastoupeným Ing. Jiřím Kubou. 

 

13. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Náboženskou obcí církve československé husitské, Palackého 447/21, 

zastoupeným Mgr. Vlastimírem Haltofem. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 54/1811: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

15 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Náboženskou obcí církve československé husitské, Palackého 

447/21, zastoupeným Mgr. Vlastimírem Haltofem. 

 

14. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 30 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Penzionem pro důchodce, Loštice, příspěvkovou organizací, Hradská 113/5, 



4 

 

zastoupeným Mgr. Bc. Ondřejem B. Jurečkou. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 

toto usnesení: 

Usnesení 54/1812: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

30 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Penzionem pro důchodce, Loštice, příspěvkovou organizací, 

Hradská 113/5, zastoupeným Mgr. Bc. Ondřejem B. Jurečkou. 

 

15. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 7 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Pivovarská 104, zastoupeným 

Martinem Poulíčkem. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 54/1813: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku         

7 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Mysliveckým sdružením HORKA Loštice o.s., Pivovarská 

104, zastoupeným Martinem Poulíčkem. 

 

16. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Loštice – Barborka, 

Sokolská 585, zastoupenou Ing. Miroslavem Markem. Po projednání schválila poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení  54/1814: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

10 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Základní organizací Českého zahrádkářského svazu Loštice 

– Barborka, Sokolská 585, zastoupenou Ing. Miroslavem Markem. 

 

17. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 45 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým Rybářským Svazem, místní organizací Loštice, z.s., U Valchy 75, 

zastoupeným Vlastislavem Heidenreichem. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 54/1815: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

45 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Českým Rybářským Svazem, místní organizací Loštice z.s.,                 

U Valchy 75, zastoupeným Vlastislavem Heidenreichem. 

 

18. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Římskokatolickou farností Loštice, Moravičanská 22, zastoupenou Ing. arch., 

Mgr. Kristiánem Libantem. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1816: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 

15 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, a Římskokatolickou farností Loštice, Moravičanská 22, 

zastoupenou Ing. arch., Mgr. Kristiánem Libantem. 

 

19. RM se seznámila s Roční zprávou Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice o výsledcích finančních kontrol ve zkráceném rozsahu 

za rok 2016. Po projednání schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1817: RM bere na vědomí Roční zprávu Základní školy Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice o výsledcích finančních 

kontrol ve zkráceném rozsahu za rok 2016. 



5 

 

20. RM projednala Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721022202 uzavřenou mezi 

Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, Pobřežní 665/21, Praha 8 

a Městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 23. 3. 2017 – viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 54/1818: RM schvaluje Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 7721022202 

uzavřenou mezi Kooperativou pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem, 

Pobřežní 665/21, Praha 8 a Městem Loštice, nám. Míru 66 s účinností od 23. 3. 2017 – 

viz příloha. 

 

21. RM projednala odvolání pana J. V., Loštice proti územnímu rozhodnutí Městského úřadu 

Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic č. j. MUMO-SURI/7851/17 projekt 

„Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“, RM se seznámila 

s informací, že odvoláním pana Jiřího Vykydala město není schopno dodržet lhůtu pro podání 

žádosti o dotaci do ITI Olomoucké aglomerace, RM se seznámila s problematikou veřejného 

osvětlení na Olomoucké ulici, ČEZ Distribuce v roce 2017 v souladu s požadavkem města 

provede rekonstrukci NNk na Olomoucké ulici, nízké napětí elektrické energie bude 

přeloženo do kabelového vedení, město nebude mít možnost provést výstavbu veřejného 

osvětlení do doby vydání pravomocného územního rozhodnutí, část Olomoucké ulice 

pravděpodobně zůstane po určitou dobu neosvětlena. RM se seznámila s výsledkem osobního 

jednání starostky města s panem J. V., požadavek pana J. V. na zpětvzetí odvolání proti 

územnímu rozhodnutí k projektu „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice 

II/635“ je vybudování 10 parkovacích míst v lokalitě Pod Luštěm u restaurace na Růžku. 

Zpracovaná územní studie k této lokalitě vytváří v dané lokalitě 5 parkovacích míst. 

Navrhované řešení je pro pana V. nedostatečné, více parkovacích míst není možné v lokalitě 

vybudovat, aniž by město významným způsobem nezasáhlo do projektu „Revitalizace 

funkčních ploch a prvků sídelní zeleně, Loštice“ a současně, aby nedošlo k celkové devastaci 

veřejných ploch v této lokalitě. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení:   

Usnesení 54/1819:  RM bere na vědomí odvolání pana J. V., 789 83 Loštice, proti 

územnímu rozhodnutí Městského úřadu Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a 

investic č. j. MUMO-SURI/7851/17 projekt „Loštice – zvýšení bezpečnosti na 

průjezdním úseku silnice II/635“, viz příloha. RM bere na vědomí nedodržení termínu 

podání žádosti o dotaci do ITI Olomoucké aglomerace z důvodu odvolání. RM bere na 

vědomí problematiku veřejného osvětlení a nemožnost jeho vybudování před vydáním 

pravomocného územního rozhodnutí. RM ukládá starostce města zaslat panu J. V. 

stanovisko RM ve věci odvolání proti územnímu rozhodnutí Městského úřadu 

Mohelnice, odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic č. j. MUMO-SURI/7851/17 

projekt „Loštice – zvýšení bezpečnosti na průjezdním úseku silnice II/635“, viz příloha. 

 

22. RM projednala ústní žádost o možnost uspořádání kampaně k prezidentským volbám 

v Lošticích v prostorách Městské knihovny Loštic. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení:   

Usnesení 54/1820: RM schvaluje možnost uspořádání kampaně k prezidentským volbám 

v Lošticích v prostorách Městského kulturního střediska po dohodě s vedoucím MěKS 

pro všechny případné zájemce o uspořádání kampaně v našem městě za poplatek 

stanovený vedoucím MěKS. Informace o možnosti uspořádání kampaně 

k prezidentským volbám v prostorách MěKS bude zveřejněna na webových stránkách 

města. 

 

23. RM projednala záměr města pronajmout nemovitý majetek – klubovnu v kulturním domě 

Hradská č. p. 380, Loštice. Rozsah a účel pronájmu: jedenkrát týdně (ve čtvrtek) na 3 hodiny 



6 

 

k provozování poradenské činnosti pro občany. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1821: RM schvaluje zveřejnění záměru pronajmout klubovnu v kulturním 

domě Hradská ul. č. p. 380, Loštice. Rozsah a účel pronájmu: jedenkrát týdně (ve 

čtvrtek) na 3 hodiny k provozování poradenské činnosti pro občany. 

 

24. RM projednala přílohu ke smlouvě o výpůjčce nádob 5 ks nádob na tříděný odpad od 

společnosti EKO-KOM, a.s. Jedná se o výměnu opotřebovaných nádob za nové.                                 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1822: RM schvaluje přílohu č. 2 a č. 3 ke smlouvě o výpůjčce - 5 ks nádob 

na tříděný odpad od společnosti EKO-KOM, a.s. 

 

25. RM projednala nabídky čtyř oslovených firem na dodavatele sekačky Starjet exklusive UJ 

102-24 4x4 PRO. Jedná se o firmy: 

1. Daniš Davaztechnik s.r.o. 

 Hulínská 265/30, 750 02 Přerov;  

2. ENERGREEN PROJEKT s.r.o. 

 Sladkovského 659/40, 779 00 Olomouc 

3. ZÁLESÍ a.s., prodej zemědělské a lesní techniky 

 Uherskobrodská 119, 763 26 Luhačovice 

4. STIHL Zábřeh, ČSA 24a Prodej - servis 

 Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1823: RM dle předložených nabídek oslovených firem na dodavatele 

sekačky Starjet exklusive UJ 102-24 4x4 PRO vybrala firmu:  

Daniš Davaztechnik s.r.o., Hulínská 265/30, 750 02 Přerov za cenu 184.000,00 Kč bez 

DPH tj. 222.640,00 Kč včetně DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy 

s vybranou firmou. 

 

26. RM revokuje usnesení RM č. 27/937 z 25. 1. 2016 (RM schvaluje nabídku Ing. arch. 

Milana Heidenreicha – PROJEKCE, sdružení podnikatelů, U Brány 3, 789 85 Mohelnice, 

na zpracování projektové dokumentace na akci „Přístavba hasičské zbrojnice Loštice“). RM 

projednala nabídku AMBIX TRADE s.r.o., Klopina 168, 789 73 Klopina, IČO 28638590 

na projekční a inženýrské práce pro akci: Přístavba hasičské zbrojnice – Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1824: RM revokuje usnesení RM Loštice č. 27/937 z 25. 1. 2016 (nabídku 

Ing. arch. Milana Heidenreicha – PROJEKCE, sdružení podnikatelů, U Brány 3, 789 85 

Mohelnice, na zpracování projektové dokumentace na akci „Přístavba hasičské 

zbrojnice Loštice) a schvaluje nabídku AMBIX TRADE s.r.o., Klopina 168, 789 73 

Klopina, IČ 28638590 na projekční a inženýrské práce pro akci: „Přístavba hasičské 

zbrojnice – Loštice“. 

 

27. RM projednala prodej pozemku p. č. 1059/2, k.ú. Loštice, LV 10001, výměra 93 m
2
, 

zahrada. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1825: RM ukládá referentovi úseku investic, stavebního řízení, územního 

plánování a dopravy projednat se současným uživatelem pozemku p. č. 1059/2, k. ú. 

Loštice, LV 10001, výměra 93 m
2
, zahrada, možnost pronájmu pozemku za cenu 5,00 Kč 

za 1 m² ročně. 

 

 

 



7 

 

28. RM projednala žádost firmy ATELIER FONTES s.r.o., Křídlovická 19, 603 00 Brno, IČO 

63486466. Jedná se o žádost o souhlas s využitím parcel č. 224 a č. 268/2, k. ú. Žádlovice, LV 

10001, ostatní komunikace, které budou dotčeny příjezdem na stavbu „VN U Pily, k. ú. 

Žádlovice“ (vodní nádrž). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1826: RM schvaluje žádost firmy ATELIER FONTES s.r.o., Křídlovická 

19, 603 00 Brno, IČO 63486466, o souhlas s využitím parcel č. 224 a č. 268/2, k. ú. 

Žádlovice, LV 10001, ostatní komunikace, které budou dotčeny příjezdem na stavbu 

„VN U Pily, k. ú. Žádlovice“ (vodní nádrž). Žadatel je povinen zajistit uvedení parcel                   

č. 224 a č. 268/2, k. ú. Žádlovice po ukončení stavby do původního stavu. Zhotovitel 

provede pasport dotčených komunikací před realizací stavby a tento doloží vlastníku 

komunikace, zhotovitel po ukončení stavby dotčené komunikace protokolárně předá 

vlastníku komunikací, který s opravou komunikací vysloví svůj souhlas, příp. doplní své 

připomínky k provedeným opravám komunikací. 

 

29. RM projednala žádost Z. a Z. P., firma Z. P. – Tvarůžková cukrárna, 789 83 Loštice, 

ohledně pronájmu veřejného prostranství, a to na parcele č. 79/1, k. ú. Loštice, LV 10001, 

ostatní plocha, za účelem umístění zahradních lavic pro zákazníky cukrárny. Součástí je 

žádost o osvobození od poplatku za pronájem. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1827: RM schvaluje žádost Z. a Z. P., firma Z. P. – Tvarůžková cukrárna, 

Komenského 325/7, 789 83 Loštice o pronájem veřejného prostranství na parcele č. 79/1, 

k. ú. Loštice, LV 10001, ostatní plocha, za účelem umístění zahradních lavic pro 

zákazníky Tvarůžkové cukrárny, a o osvobození od poplatku za pronájem.  

 

30. RM projednala smlouvu o nájmu části 21 m
2
 pozemku p. č. 91/5, k. ú. Loštice, LV 10001, 

místní komunikace, z důvodu umístění pevné předzahrádky před domem č. p. 54 – Galerie 

U lišky Bystroušky, panu R. Č., 789 83 Loštice. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 

5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1828: RM schvaluje smlouvu o nájmu části 21 m
2
 pozemku p. č. 91/5, k. ú. 

Loštice, LV 10001, místní komunikace, z důvodu umístění pevné předzahrádky před 

domem č. p. 54 – Galerie U lišky Bystroušky, panu R. Č., 789 83 Loštice, a to za 

podmínek uvedených ve smlouvě. Nájem se stanoví ve výši 1.000,- Kč za měsíc, tj. 

12.000,- Kč za rok. Podmínkou celoročního pronájmu je zajištění odvodnění střechy 

předzahrádky, dešťové vody ze střechy stékají na chodník a množí se stížnosti občanů 

na tento stav.  

 

31. RM projednala Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR od Státního 

zemědělského intervenčního fondu na akci „Rekreační naučná stezka Loštice“ ve výši 

1.290.000,- Kč. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1829: RM schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 

venkova ČR od Státního zemědělského intervenčního fondu na akci „Rekreační naučná 

stezka Loštice“ ve výši 1.290.000,- Kč. 

 

32. RM projednala žádost firmy ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 01 Olomouc-

Hodolany, IČ 26828570 ze dne 22. 3. 2017 o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu 

„Loštice – U Mlýna, p. č. 1496/2, R., nové NNk, která se dotkne pozemku p. č. 1499, LV 

10001, ostatní komunikace. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1830: RM revokuje usnesení RM č. 46/1607 z 15. 11. 2016 a schvaluje žádost 

firmy ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 01 Olomouc-Hodolany, IČ 26828570 

ze dne 22. 3. 2017 o vyjádření k projektové dokumentaci na stavbu „Loštice – U Mlýna, 



8 

 

p. č. 1496/2, R., nové NNk, která se dotkne pozemku p. č. 1499, LV 10001, ostatní 

komunikace, a to v délce cca 7 m dle výkresu za těchto podmínek: 

- při prodloužení kabelového vedení NNk bude kabel uložen do chráničky a do 

hloubky umožňující přejezd vozidel přes uložené kabely NNk 

- kabel bude uložen minimálně do hloubky odpovídající ČSN pro ukládání 

kabelového vedení pod místní komunikaci 

- zhotovené dílo bude zhotovitelem protokolárně předáno zástupci města.  

 

33. RM projednala návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-8012776/VB1 Loštice – U Mlýna, p. č. 

1496/2, R., nové NNk, kterou podala ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 11 

Olomouc. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1831: RM revokuje usnesení RM č. 46/1608 z 15. 11. 2016 a schvaluje návrh 

Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti a 

smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-8012776/VB1 Loštice – U Mlýna, p. č. 1496/2, 

R., nové NNk, kterou podala ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupená ENCO group, s.r.o., Kosmonautů 989/8, 772 11 

Olomouc. 

 

34. RM bere na vědomí zprávu Státního pozemkového úřadu o zahájení aktualizace BPEJ 

v celém k. ú. Žádlovice, v rozsahu 136,58 ha zemědělské půdy. Terénní průzkum se uskuteční 

od 20. 3. 2017 do 30. 11. 2017. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

Usnesení 54/1832: RM bere na vědomí zprávu Státního pozemkového úřadu o zahájení 

aktualizace BPEJ v celém k. ú. Žádlovice, v rozsahu 136,58 ha zemědělské půdy. 

Terénní průzkum se uskuteční od 20. 3. 2017 do 30. 11. 2017. RM pověřuje 

místostarostu města k jednání se Státním pozemkovým úřadem o aktualizaci BPEJ.  

 

35. RM projednala smlouvu o právu provést stavbu „Silnice č. III/37327 Žádlovice“ na 

pozemku p. č. 183, k. ú. Žádlovice, LV 10001, stavebník Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 

779 11, zastoupený SSOK, p. o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1833: RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu „Silnice č. III/37327 

Žádlovice“ na pozemku p. č. 183, k. ú. Žádlovice, LV 10001, která se uzavírá mezi 

městem Loštice (vlastník pozemku) a Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11, 

zastoupený SSOK, p. o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc (stavebník). 
 

36. RM projednala žádosti o pacht pozemků p. č. 1303, 1301 a 1304/1, vše k. ú. Loštice, LV 

10001. Vzhledem k realizaci akce „Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně 

v Lošticích“ budou uvedené pachty řešeny až po ukončení revitalizace. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1834: RM schvaluje odklad uzavírání pachtovních smluv na pozemcích                       

č. 1303, 1301 a 1304/1, vše k. ú. Loštice, LV 10001. Vzhledem k realizaci akce 

„Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ budou uvedené pachty 

řešeny až po ukončení revitalizace. RM ukládá referentu úseku investic a stavebního 

řízení odpovědět žadatelům v tomto smyslu. 

 

37. RM projednala smlouvu o nájmu nemovitosti mezi městem Loštice a Kamenolomy ČR, 

s.r.o. se sídlem Polanecká 849, Svinov, 721 00 Ostrava, IČ: 494 52 011, týkající se mostu ke 

kamenolomu nad pozemkem p. č. 2259/80, k. ú. Loštice, za roční nájemné ve výši 1 Kč a za 



9 

 

podmínek daných v smlouvě. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1835: RM bere na vědomí smlouvu o nájmu nemovitosti mezi městem 

Loštice a Kamenolomy ČR, s.r.o. se sídlem Polanecká 849, Svinov, 721 00 Ostrava, IČ: 

49452011, týkající se mostu ke kamenolomu nad pozemkem p. č. 2259/80, k. ú. Loštice, 

za roční nájemné ve výši 1 Kč a za podmínek daných ve smlouvě. RM doporučuje ZM 

smlouvu ke schválení. 

 

38. RM Loštice – jako účastník řízení – projednala dokumenty z Městského úřadu Mohelnice:  

Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic: 

oddělení stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad: 

– výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce na stavbu „Rekonstrukce silnice včetně 

části chodníku v ulici Sokolská, Loštice“, část chodníky, týkající se vydání dílčího 

kolaudačního souhlasu 

– stanovení místní úpravy provozu – silnice č. II/635 ul. Palackého a Olomoucká, silnice 

III/4442 ul. Komenského a silnice III/37322 nám. Míru v Lošticích v místě jejich vzájemného 

křížení. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1836: RM Loštice – jako účastník řízení – bere na vědomí dokumenty 

z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu, rozvoje a investic: 

oddělení stavebního úřadu – úsek silničního hospodářství a speciální stavební úřad: 

– výzva k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce na stavbu „Rekonstrukce silnice 

včetně části chodníku v ulici Sokolská, Loštice“, část chodníky, týkající se vydání dílčího 

kolaudačního souhlasu 

– stanovení místní úpravy provozu – silnice č. II/635 ul. Palackého a Olomoucká, silnice 

III/4442 ul. Komenského a silnice III/37322 nám. Míru v Lošticích v místě jejich 

vzájemného křížení.  

 

39. RM projednala návrh protokolu o vyřazení knihovních fondů č. j. 2/2017 – Městská 

knihovna Loštice, celkový počet svazků navržených k odpisu: 495, viz příloha. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1837: RM schvaluje předložený Protokol o vyřazení knihovních fondů č. j. 

2/2017 – Městská knihovna Loštice, Hradská 380, Loštice, počet svazků k vyřazení –           

495 ks, hodnota vyřazených svazků 21 731,10 Kč, dle přílohy.  

 

40. RM projednala žádost o provedení odborné praxe studentů Vyšší odborné školy a Střední 

průmyslové školy Šumperk ve městě Lošticích – výtvarná malba venkovní zdi na koupališti  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1838: RM schvaluje provedení odborné praxe šesti studentů Vyšší odborné 

školy a Střední průmyslové školy Šumperk ve městě Lošticích – výtvarná malba 1 ks 

venkovní zdi směrem k silnici na koupališti. 

41. RM projednala návrh Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti na stavbu „Doplnění 1 stožáru veřejného osvětlení – připojení radaru, lokalita 

Loštice – Jevíčská“, na pozemku p. č. 2256/1, k. ú. Loštice, obec Loštice, LV 1215, silnice                   

č. III/37322, mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupeným 

Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc a Městem Loštice, 

nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeném Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou 

(nájemce či budoucí oprávněný). Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto 

usnesení: 

 



10 

 

Usnesení 54/1839: RM schvaluje návrh Nájemní smlouvy a smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti na stavbu „Doplnění 1 stožáru veřejného osvětlení – připojení 

radaru, lokalita Loštice – Jevíčská“, na pozemku p. č. 2256/1, k. ú. Loštice, obec Loštice, 

LV 1215, silnice č. III/37322, mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 

Olomouc, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 120, 772 11 

Olomouc, a Městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeném Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou (nájemce či budoucí oprávněný). 

 

42. RM projednala návrh Smlouvy o právu provést stavbu „Doplnění 1 stožáru veřejného 

osvětlení – připojení radaru, lokalita Loštice – Jevíčská“, na pozemku p. č. 2256/1, k. ú. 

Loštice, obec Loštice, LV 1215, silnice č. III/37322 mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 

40a, 779 11 Olomouc, zastoupeným Správou silnic Olomouckého kraje, p. o., Lipenská 120, 

772 11 Olomouc (vlastník) a Městem Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice, zastoupeném 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou (stavebník), a to za podmínky stanovené ve 

vyjádření SSOK SÚ Šumperk ze dne 3. 4. 2017 pod č. j. SSOK/HI/56/ŠU 6591/2017. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1840: RM schvaluje návrh Smlouvy o právu provést stavbu „Doplnění 1 

stožáru veřejného osvětlení – připojení radaru, lokalita Loštice – Jevíčská“, na pozemku 

p. č. 2256/1, k. ú. Loštice, obec Loštice, LV 1215, silnice č. III/37322 mezi Olomouckým 

krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, zastoupeným Správou silnic Olomouckého 

kraje, p. o., Lipenská 120, 772 11 Olomouc (vlastník), a Městem Loštice, nám. Míru 

66/1, 789 83 Loštice, zastoupeném Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou 

(stavebník), a to za podmínky stanovené ve vyjádření SSOK SÚ Šumperk ze dne                             

3. 4. 2017 pod č. j. SSOK/HI/56/ŠU 6591/2017. 

 

43. RM projednala vydání Vnitřního předpisu č. 3/2017 - k uveřejňování smluv ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, s účinností od 01. 04. 2017, který 

nahrazuje vydaný Vnitřní příkaz č. 9 k uveřejňování smluv ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb. 

o veřejných zakázkách ze dne 29. 09. 2015. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0.0 

toto usnesení: 

Usnesení 54/1841: RM schvaluje vydání Vnitřního předpisu č. 3/2017 - k uveřejňování 

smluv ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, s účinností            

od 01. 04. 2017. RM ruší vydaný Vnitřní příkaz č. 9 k uveřejňování smluv ve smyslu 

zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ze dne 29. 09. 2015. 

 

44. RM projednala návrh na složení komise pro otevírání a hodnocení nabídek na projekt 

„Rekonstrukce sociálního zařízení na koupališti“ včetně stanovení termínu otevírání a 

hodnocení nabídek. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1842: RM schvaluje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek na projekt 

„Rekonstrukce sociálního zařízení na koupališti“ ve složení: Bc. Šárka Havelková 

Seifertová, Jan Konečný a Mgr. Pavel Kuba.  

45. RM projednala návrh na zahájení výběrového řízení na zhotovitele veřejného osvětlení na 

ulici Bezručova, zakázka malého rozsahu oslovením minimálně 3 uchazečů o veřejnou 

zakázku. Po projednání RM schválila poměrem hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1843: RM schvaluje zahájení výběrového řízení na zhotovitele veřejného 

osvětlení na ulici Bezručova, zakázka malého rozsahu, oslovením minimálně 3 uchazečů 

o veřejnou zakázku. 

 



11 

 

46. RM projednala návrh na konání Zastupitelstva města Loštice dne 10. 05. 2017                                   

od 17.00 hod. v Městském kulturním středisku Loštice. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1844: RM schvaluje konání Zastupitelstva města Loštice dne 10. 5. 2017                                     

od 17.00 hod. v kulturním domě v Lošticích. 

 

47. RM projednala cenovou nabídku firmy Ing. Martin Suchánek, Nerudova 793, 783 91  

Uničov na rekonstrukci dešťové a splaškové kanalizační přípojky domu č. p. 72 na Hradské 

ulici v Lošticích za cenu 69.609,50 Kč včetně DPH. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 5:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1845: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Ing. Martin Suchánek, 

Nerudova 793, 783 91 Uničov na rekonstrukci dešťové a splaškové kanalizační přípojky 

domu č. p. 72 na Hradské ulici v Lošticích za cenu 69.609,50 Kč včetně DPH. 

 

 

Dne 05. 04. 2017 zapsal: Jan Konečný  

 

 

……………………………………     …………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová            Jan Konečný 

starostka                       místostarosta 

„v. r.“          „v. r.“ 

 


